LINAK.DE/TECHLINE
LINAK.AT/TECHLINE
Aktuator LA23
Datenblatt
LA23
Der Antrieb LA23 ist ein kleiner und starker Druck- oder
Zugantrieb (bis zu 2.500 N). Er ist für verschiedenste
Anwendungen geeignet, in denen wenig Platz zur Verfü-

LINAK.AT/TECHLINE
LA23 TECHLINE
Bestellbeispiel:
Schutzart:	 4 = IPX4
	 6 = IPX6
Motortyp: 	 A = 12 V (immer für DESKLINE Anwendungen)
	 B = 24 V
Hublänge: 	 XXX = mm Min. 020 mm, Max. 300 mm (in 5 mm Schritten)
	 Empfohlene Versionen:
	 020 mm; 050 mm; 100 mm; 150 mm; 200 mm; 250 mm; 300 mm
Positionierung: 	 00 = keine Positionierung
01 = Potenzialfreie Endstoppsignale
02 = Dual-Hall digitale Positionierung (immer für DESKLINE Anwendungen)
03 = Dual-Hall PNP Positionierung
1x = Analog-Feedback
2x = Analog-Feedback und potenzialfreier Endstopp
3x = Hall PWM Positions-Feedback
4x = Hall PWM Positions-Feedback und potenzialfreier Endstopp
50 = IC mit Standard elektrischem Endstopp - keine Positionierung
52 = IC mit Standard Einzel-Hall Positionierung
6x = IC mit Analog-Feedback
7x = IC mit Hall PWM Positions-Feedback
Xx = Weitere Rückmeldeoptionen siehe nachfolgende Seiten
Sicherheitsoption: 	0 = keine Sicherheitsoptionen (Steigung 3, 5, 6, 9 oder 12)
1 = Sicherheitsmutter auf Druck (Steigung 3, 5, 6, 9 oder 12)
2 = Sicherheitsmutter auf Zug (Steigung 6, 9 oder 12)
3 = Mechanische Freikupplung ohne Sicherheitsmutter (Steigung 3, 5, 6, 9 oder 12)
4 = Mechanische Freikupplung mit Sicherheitsmutter (Steigung 3, 5, 6, 9 oder 12)
Standard Einbaumaß siehe nachfolgende Seiten
Übersicht siehe nachfolgende Seiten
Gehäusefarbe:	 1 = Tiefschwarz	 (RAL 9005)
	 2 = Lichtgrau		  (RAL 7035)
Kolbenstangen- 	 0 =Standard (Stahl) mit Schlitz (6,1 mm), Auge ø10,2 mm, inkl. Kunststoffbuchsen
auge:	 1 =Standard (Stahl) mit Schlitz (6,1 mm), Auge ø10,2 mm
	 2 =Standard (Stahl) mit Schlitz (6,1 mm), Auge ø12,3 mm
Drehung 	 0 = 0° nach rechts 	 H = 60° nach rechts 	 Q = 120° nach rechts
hintere Aufnahme: 	A = 7,5° nach rechts 	 J = 67,5° nach rechts 	 R = 127,5° nach rechts
B = 15° nach rechts 	 K = 75° nach rechts 	 S = 135° nach rechts
C = 22,5° nach rechts 	 L = 82,5° nach rechts 	 T = 142,5° nach rechts
D = 30° nach rechts 	 1 = 90° nach rechts 	 U = 150° nach rechts
E = 37,5° nach rechts 	 M = 97,5° nach rechts 	 V = 157,5° nach rechts
F = 45° nach rechts 	 N = 105° nach rechts 	 W = 165° nach rechts
G = 52,5° nach rechts 	 P = 112,5° nach rechts 	 Z = 172,5° nach rechts
Hintere Aufnahme: 	1 = Kunststoff mit Schlitz (6,1 mm), Auge ø10,2 mm (nur für Standard Druck)
(nur für Steigung 6, 9 oder 12 und Sicherheitsoption 0 oder 1 (Druck))
2 = Stahl mit Schlitz (6,1 mm), Auge ø10,2 mm, inkl. Kunststoffbuchsen
3 = Stahl mit Schlitz (6,1 mm), Auge ø10,2 mm
4 = Stahl mit Schlitz (6,1 mm), Auge ø12,3 mm
Spindeltyp: 	 3 = 3 mm Steigung (2.500 N)
5 = 5 mm Steigung (1.800 N)
6 = 6 mm Steigung (1.500 N)
9 = 9 mm Steigung (1.200 N)
0 = 12 mm Steigung (900 N)
Aktuatortyp: 	 23 = LA23
23   6   1   A  0    1   0  00   250   A   4
Anmerkung:
•	 Kabel müssen separat bestellt werden.
•	 Kabelverriegelungen müssen für LA23 separat bestellt werden.
Es können verschiedene Rückmeldeoptionen für LA23 gewählt werden.
Optionen für Positionierung
Positionierung/
Bestellcode
Beschreibung Optionen Positionierung Anzahl Pins LA23
X X